por compra feita pela ESMARAGDO DE ARAÚJO PASSOS NETO, brasileiro, solteiro,
funcionário público, inscrito no CPF n 287.488.753-68 e do Cl. n 398.837 SSP/RN,
residente e domiciliado a Rua Alameda Quinto Centenário do Brasil, n 135, Loteamento
Terezinha Melo, Centro, Ceará-Mirim/RN; pelo valor de R$ 7.248,00 (sete mil e duzentos
e quarenta e Oito reais), sem nenhuma condição. A referida escritura foi protocolada no
livro n "1", fls. 710, Sob n 38.951, registado no livro "2" Registro Geral. FDJ n
7000002163807, valor R$ 49,00, pago em 22.05.2015. FRMP n 000000778284, valor R$
16,44, pago em 22.05.2015.

[...]

brasileiro, nascido em 23.12.1994, trabalhador informai, não convivente em união estável,
residente e domiciliado na Rua Rio Madeira, n" 579, Bairro São Geraldo, Área Urbana, Ceará-
Mirim/RN, pela quantia de RS 100.000,00 (cem mil reais), nos termos e condições do referido
Contrato. Foi pago o ITIV no valor de RS 603,23(seiscentos e três reais e vinte e três centavos);
avaliado em RJ 100.000,00 (cem mil reais), conforme certidão de quitação expedida pela
Secretaria Municipal de Tributação de Ceará-Mirim/RN, datada de- 08/09/2015. Foram
recolhidas as taxas a que se refere a Lei n" 9.278, de 30 de dezembro de 2009, alterada pela Lei

[...]

Protocolo n 5L888 - datado de 17/04/2019.
AVERBADO POR-  _ Ant'.P ANTÔNIO AUGUSTO DE SOUZA NETO

Recursos próprios: R{ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais). Saldo da Conta Vinculada do FGTS do
comprador. RS 0,00. Valor total da dívida: RS 80.000,00 (oitenta mu reais): Valor do Desconto: RS
17.960,00 (dezessete mil novecentos e sessenta reais): Valor da Garantia Fiduciária e do Imóvel para
fins de leilão: RS 100.000,00 (cem mü reais); Sistema de Amortização: PRICE-POS; Prazo em meses:
361; Taxa de Juros Contratada: Nominal: 5,004% auu, Efetiva: 5,116% a.a.; Encargo Inicial - Prestação
(a+j): RS 429,45 4- Taxa de Adm.: R$ 25,00 = total: RS 454,45 (quatrocentos e cinqüenta e quatro reais
e quarenta e cinco centavos); Venrimento do Primeiro Encargo Mensal: 10/10/2015. Época de

Reajuste dos Encargos de acordo com a cláusula Encargos Financeiros; cujas demais cláusulas estão
presentes no mencionado contrato, ficando uma via arquivada nesta serventia.